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Flere unge snuser enn røyker

Hver tredje nordmann i aldersgruppen 
18–30 år snuser, mens hver fjerde røy-
ker.

31 prosent av utvalget oppgir at de 
snuser regelmessig, 15 prosent at de 
gjør det daglig.

31 prosent i aldersgruppa 18 – 30 år 
snuser daglig eller av og til, mens til-
svarende tall for røyking er 25 prosent, 
og kun 12 prosent røyker daglig.

Det er flest menn blant storforbru-
kerne av alkohol, og menn drikker seg 
oftest beruset. Kun en tredjedel av de 
som noen gang har brukt cannabis, har 
brukt stoffet det siste halve året.

Dette er blant hovedfunnene i en 
kartlegging av bruk av tobakk og rus-
midler blant unge voksne fra 18 til 30 
år, som Sirus-forsker Anne Line Bret-
teville-Jensen har gjennomført i 2010.

Statens institutt for rusmiddelfors-
kning (Sirus) har foretatt undersøkel-
ser av unge voksne fra 20 til 30 år i 
1998, 2002 og 2006 med et utvalg som 
er trukket ut fra Folkeregisteret. Denne 
gang har man i tillegg rekruttert 2 000 
personer fra et webpanel, slik at i 
underkant av 5 000 personer er inklu-
dert i undersøkelsen.

Mer vaksineforskning
Forskningsrådets program for global 
helse- og vaksinasjonsforskning 
(GLOBVAC) blir forlenget, og 500 mil-
lioner kroner skal tildeles i perioden 
2012 til 2020.

– Vaksiner er et av de mest kost-
nadseffektive virkemidlene for å redde 
flere liv. Derfor ønsker regjeringen å 
videreføre satsingen på forskning som 
kan bidra til å utvikle nye og bedre 
vaksiner, sier statsminister Jens Stol-
tenberg i en kommentar på Fors-
kningsrådets hjemmeside.

Lønn for strevet

Det lønner seg å bli tannlege, skriver 
den svenske Tandläkartidningen, med 
utgangspunkt i at Sveriges academi-
kers centalorganisation (Saco) har 
sammenlignet livslønningene til ulike 
akademikergrupper.

Legene kommer ut med en livslønn 
på 22,8 millioner, mens tannlegene 
lander på 17,8 millioner. Til sammen-
ligning tjener tannpleierne 12,7 milli-
oner i løpet av sitt yrkesliv. De som 
begynner å jobbe rett etter videregå-
ende ender på 14,6 millioner.

Tannlegenes nettolønn, altså etter 
skatt og nedbetaling av studielån, er 
22 prosent høyere enn for dem som 
begynner å jobbe rett etter videregå-
ende, skriver Tandläkartidningen.

Legene, som er dem som kommer 
best ut av undersøkelsen, tjener 56 
prosent mer enn dem som ikke tar høy-
ere utdanning og 28 prosent mer enn 
tannlegene.

Tannlegene kommer litt bedre ut av 
denne undersøkelsen, altså med en 
høyere livslønn sammenlignet med 
andre, enn i tilsvarende undersøkelse 
gjennomført i 2004, basert på 2002-
data. Dette kan skyldes at den gang var 
bare offentlig ansatte tannleger med, 

mens privatpraktiserende er noe mer 
inkludert denne gangen.

Undersøkelsen denne gangen har 
tatt utgangspunkt i Statistiska central-
byråns opplysninger om 2009-lønnin-
ger, og 750 000 personer er inkludert. 
En beregner livslønnen ut fra det man 
tjener fra og med det andre halvåret 
det året man fyller 19 år og til og med 
det året man fyller 85.

Fagfellevurderinger
Fagfellevurderinger av vitenskapelige 
artikler er fortsatt viktig, men bør sup-
pleres av andre ordninger, konkluderer 
et britisk parlamentsutvalg. Utvalget 
mener ordningen med fagfellevurde-
ring, hvor kvaliteten på forskning vur-
deres i forbindelse med offentlig publi-
sering, har en rekke svakheter. Utval-
get mener forskere bør gjøre alle sine 
data offentlig tilgjengelige på nettet 
for andre forskere, for å gjøre evalue-
ringsprosessene mer åpne og effektive, 
melder The Scientist, i følge bladet 
Forskerforum.

Lettere å jukse

Antallet innsendte forskningsbaserte 
artikler til vitenskapelige tidsskrifter 
har steget så kraftig at danske tids-
skriftredaktører frykter det kan bli mer 
slurv og juks, skriver Forskerforum.

– Fordi mange universiteter fordeler 
bevilgninger etter hvor mye forskerne 
publiserer, føler forskerne seg i sti-
gende grad presset til å sende inn flere 
artikler, sier medredaktør Søren Nors 
Nielsen i Ecological Modelling til den 
danske avisen Information. I tillegg 
opplever tidsskriftene problemer med å 
finne fagfeller til å vurdere kvaliteten 
på artiklene, i følge Forskerforum.

IL
L:

YA
Y

M
IC

R
O

.

IL
L:

YA
Y

M
IC

R
O

.

IL
L:

YA
Y

M
IC

R
O

.




